Департамент имущественных отношений администрации города Перми

Протокол

рассмотрения заявок на участие в аукционе
на право заключения договоров аренды земельных участков
г. Пермь, ул. Сибирская, д.14, каб.2
                                          25.11.2020 15:00
Комиссия по проведению аукционов по продаже земельных участков, находящихся
в муниципальной собственности города Перми, и участков, собственность на которые
не разграничена, объектов незавершенного строительства, расположенных на земельных участках, находящихся в муниципальной собственности города Перми, и участках, собственность на которые не разграничена, или на право заключения договоров аренды земельных участков, находящихся в муниципальной собственности города Перми, и участков, собственность на которые не разграничена, назначенная постановлением администрации города Перми от 20.11.2008 № 1089 (с последующими изменениями),  в  составе:

Председатель комиссии: Берников М.Ю., начальник департамента имущественных отношений
администрации города Перми;

Заместитель председателя комиссии: Золотко Е.А., и.о. заместителя начальника департамента земельных отношений администрации города Перми;

Секретарь комиссии: Перешеина И.В., консультант отдела по распоряжению муниципальным имуществом управления по распоряжению муниципальным имуществом департамента имущественных отношений администрации города Перми;

Члены комиссии: Жуланова  Т.А., начальник сектора градостроительства, земельных и имущественных отношений администрации Ленинского района
города Перми;

Меренкова А.Н., начальник отдела градостроительства, земельных  и
имущественных отношений администрации Индустриального района
города Перми;

Ракицкий Д.В., начальник отдела градостроительства, земельных
и имущественных отношений администрации Свердловского района
города Перми,
рассмотрев заявки на участие в аукционе, назначенном на 26.11.2020, установила:

по лоту № 1 – право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 59:01:4716051:521 площадью 196 кв.м, расположенного по адресу г. Пермь, Индустриальный район, ул. Промышленная, 107в, для строительства (под станции технического обслуживания автомобилей, авторемонтные мастерские, мойки) заявки на участие в аукционе не поступали.

по лоту № 2 – право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 59:01:1717114:1932 площадью 6 595 кв.м, расположенного по адресу г. Пермь, Кировский район, ул. Сивашская,10, для строительства (промышленные и складские объекты III класса вредности) заявки на участие в аукционе не поступали.
по лоту № 3 – право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 59:01:0000000:82153 площадью 20 031 кв.м, расположенного по адресу г. Пермь, Орджоникидзевский район, ул. Лянгасова, 133, для строительства (магазины, торговые комплексы)  заявки на участие в аукционе не поступали.
по лоту № 4 - право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 59:01:4413926:152 площадью 1 085 кв.м, расположенного по адресу г. Пермь, Индустриальный район, ул.1-я Мало-Субботинская,20,  для строительства (индивидуальное жилищное строительство) заявки на участие в аукционе не поступали.
На основании пункта 14 статьи 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации, постановления администрации города Перми от 20.11.2008 № 1089 «О комиссии
по проведению аукционов по продаже земельных участков, находящихся в муниципальной собственности города Перми, и участков, собственность на которые не разграничена, объектов незавершенного строительства, расположенных на земельных участках, находящихся
в муниципальной собственности города Перми, и участках, собственность на которые
не разграничена, или на право заключения договоров аренды земельных участков, находящихся в муниципальной собственности города Перми, и участков, собственность на которые не разграничена» (с последующими изменениями) комиссия решила:

признать аукцион несостоявшимся по лотам №№ 1 - 4 в связи с тем, что
по окончании срока подачи заявок на участие в аукционе по данным лотам не подано ни одной заявки на участие в аукционе.
Председатель комиссии                                                                                        М.Ю. Берников

Заместитель председателя комиссии

Е.А. Золотко

Секретарь комиссии:

И.В. Перешеина

Члены комиссии

Т.А. Жуланова
А.Н. Меренкова

Д.В. Ракицкий

PAGE
2